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Czym jest sztuka, jeśli nie językiem emocji i uczuć? W Skierniewicach odpowiedź na to
pytanie odnajdują przedszkolaki i uczniowie, którzy w ramach IV edycji ogólnopolskiej akcji
społecznej „Malujemy sercem” stworzą dziewiętnaście unikatowych dzieł sztuki. Przy
wsparciu lokalnych artystów i nauczycieli, dzieci z pasją oddają się malowaniu, łącząc
kreatywność z celem, który porusza serca – wsparciem dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy.

Wśród nich są drugoklasiści ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w
Skierniewicach, którzy wraz z wychowawczynią Aleksandrą Jeziorską i artystką Katarzyną Klimek
tworzą wyjątkowy obraz zatytułowany „Ukwiecone serce”. To dzieło, pełne ciepła i barw, powstało w
duchu współpracy, radości i troski o innych.

- Praca przedstawia serce, serce które otaczają najpiękniejsze uczucia jak najpiękniejsze



kwiaty. Przedstawia oazę spokoju, dom, gdzie znajdzie się najpiękniejsze kolory świata –
tłumaczy Aleksandra Jeziorska, wychowawczyni klasy 2c. To właśnie serce stało się dla
dzieci symbolem wsparcia, miłości i otuchy, które chcą przekazać osobom
potrzebującym. Dzieci zaangażowały się w projekt z zapałem, dzieląc się swoimi
pomysłami podczas burzy mózgów. Efektem ich pracy jest „magiczny ogród”, jak opisuje
Katarzyna Klimek, artystka odpowiedzialna za współpracę z uczniami.

- Pomysłowość, energia, optymizm dziecięcy - to cechuje te dziewięciolatki. Uważam, że od tych
dzieci naprawdę można się nauczyć, co w życiu jest ważne – dodaje Katarzyna Klimek, podkreślając,
jak inspirujące było dla niej to doświadczenie.

[[[2324]]]

Dla uczestników akcji „Malujemy sercem” samo tworzenie jest przyjemnością, ale również misją.
Alicja Kotecka, jedna z uczennic, mówi:

- Dla mnie malowanie jest bardzo przyjemne. Wiem, że w ten sposób mogę pomóc chorym - jej
koleżanka Agata Nowacka dodaje z przekonaniem: - Nie chcę, żeby inni chorowali, chcę w ten
sposób pomóc.

Właśnie ta empatia i gotowość do działania sprawiają, że dzieci stają się nie tylko twórcami, ale
także ambasadorami pomocy. Ich zaangażowanie, pomimo młodego wieku, dowodzi, że każdy może
mieć swój wkład w zmienianie świata na lepsze.

[[[2325]]]

Proces tworzenia obrazu „Ukwiecone serce” to nie tylko czas wypełniony malowaniem, ale również
refleksją nad tym, co chcą przekazać. Wspólna praca z artystką Katarzyną Klimek pozwoliła dzieciom
spojrzeć na temat z różnych perspektyw.

- Jako artystka mam to szczęście, że obcując z dziećmi, szerzej mogę spojrzeć na świat. I to
spojrzenie widać na obrazie – podkreśla Katarzyna Klimek.

[[[2326]]]

Efekt tej współpracy – pełen barw, emocji i dziecięcej wrażliwości obraz – będzie można oglądać
od 10 stycznia w Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach. To nie tylko okazja do zobaczenia
prac młodych twórców, ale również do wzięcia udziału w licytacji na rzecz WOŚP, która nadaje całej
akcji głębszy sens.

„Malujemy sercem” to projekt, który łączy sztukę i społeczne zaangażowanie. Dzieci ze Szkoły
Podstawowej numer 1 w Skierniewicach pokazały, że twórczość może być nie tylko wyrazem emocji,
ale także realnym wsparciem dla osób potrzebujących. Ich obraz „Ukwiecone serce” to nie tylko
dzieło sztuki, ale również symbol empatii i współpracy, które mogą inspirować innych. W czasach,
gdy często zapominamy, jak ważna jest troska o drugiego człowieka, mali artyści przypominają nam,
że wielkie rzeczy zaczynają się od małych gestów. A gdy do głosu dochodzą dzieci, ich czyste serca i
kreatywność, świat rzeczywiście może stać się bardziej kolorowy.
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